

# מהנעשה והנשמע

## שורה של התוועדות וארועים ברחבי הארץ לכבוד י' שבט – סיום שנת החמישים

צדקנו, וזאת למרות הקשיים וההסתרים שנמצאים בתקופה זו. במהלך השבת יצאו צוותים של בחורים ואברכים לחזור חסידות בבתי הכנסת ולארגון מסיבות שבת ברחבי העיר.

במוצאי שבת התקיים מעמד קידוש לבנה ברחובה של עיר. למרות העננות הכבדה והגשם השוטף שירד לפני המעמד ואחריו – נראתה הלבנה במלוא הדרה למשך דקות ארוכות.

הגעת הבוגרים אל בין כותלי הישיבה, היא תוצאה של החלטה שנתקבלה בכינוס בוגרים האחרון והמבצע זכה לתואר "תמים לעד!" כאשר ניתנת אפשרות לבוגרי הישיבה לעשות "פסק זמן" מחייהם השוטפים ולקבל זריקת חיות ומרץ חסידית באמצעות שהייה במחיצת התמימים בין כותלי הישיבה בלימודם והתוועדותם. הבוגרים מצדם אמרו שהשבת בישיבה היא עולם אחר, בבחינת התחדשות וחיות חדשה.

### באלעד חגגו את י' שבט בפעם הראשונה

במוצאי שבת פרשת בא התקיימה מלווה מלכה רבתי בבית כנסת "בית מנחם" שבעיר החדשה אלעד לכבוד י-יא שבט. את האירוע כיבדו בנוכחותם הרבנים הרב משה אהרון ברוידא מגבעתיים, הרב נחום קפלן מלוד והשליח במכבים-רעות הרב מאיר מארק.

### שבת בוגרים

#### בישיבת חב"ד בצפת

בישיבת חב"ד בצפת, הורגשה תכונה מיוחדת לקראת יום תחלת הנשיאות של דור שביעי והשלמת 50 שנות נשיאות. התלמידים בראשות השלוחים במקום ערכו מבצעי הגרלות לנסיעה לחצרות קודשנו 770 ע"י שינון פרקי תניא בעל-פה, השתתפות בכתיבת הערות וחידושי תורה ובהשתתפות בסדרי הלימודים שמחוץ לסדרי הישיבה הרגילים – בלימוד תורתו כ"ק אדמו"ר מה"מ. 3 זוכים בגורל, וקבוצה נוספת של מצטיינים נסעו לייצג את קהל התמימים כולו.

לקראת היום הבהיר הכינו התלמידים קובץ הערות מיוחד שנכתב על ידי תלמידי הישיבה ואנ"ש בצפת כמתנה לרבי מה"מ.

האירועים לכבוד י' שבט הגיעו לשיאם בשבת בוגרים שארגנה הנהלת הישיבה, כאשר בוגרי ישיבה הפזורים כיום ברחבי הארץ, הגיעו לעשות את השבת בין כותלי הישיבה, כמו בימים הטובים. כמו כן השתתפו אבות התלמידים בשבת, והתרשמו מקרוב אחר המסגרת הישיבתית בה לומדים הבנים.

במשך עשרים וארבע השעות של י' שבט הרבו האורחים להתוועד – וזאת בנוסף על הפעילויות הקבועות של שבת. התוועדות המרכזית התקיימה בזמן סעודה שלישית ונמשכה אל תוך מוצאי שבת יחד עם סעודת מלווה מלכה. הדוברים בהתוועדות עוררו על היחוד של דור השביעי ובמיוחד בתקופה זו, בהכנה של העולם כולו לקבלת פני משיח



ההתוועדות ביבנה



ההתוועדות בראש העין

## התוועדות חסידית של יבנה וחכמיה

בהמשך לפעילות ישיבת "תמימי מנחם" ביבנה, ולבקשת משפחות בעיר, אורגנה שבת חסידית עם תלמידי הישיבה, ראשי הישיבה והמשפיע, לרגל י" שבט.

בתגבור תלמידי ישיבות חב"ד בצפת, קרית-גת ורחובות, כבשו התמימים את העיר בפעילות רחבה בהקלת קהילות בכל בתי הכנסת, עריכת התוועדויות חסידיות וכן בקיום מסיבות שבת לילדים – במהלכן סיפרו על הרבי הרייז' ועל נשיאותו של הרבי.

כהכנה ליום הגדול, הציבו התלמידים ביום שישי דוכנים להנחת תפילין ולכתיבת פ"נ לרבי מה"מ.

השבת התקיימה מתוך שורה של התוועדויות פנימיות יחד עם אנ"ש והמקורבים בעיר – כאשר ההתוועדות ליל שבת התקיימה עם הרב **אורי למברג** עד השעות הקטנות של הלילה.

למחרת התקיימה התוועדות נוספת עם הרב **יחיאל גברא**, רב קהילת חב"ד בעיר, ואף התוועדות זו נמשכה עד מוצאי שבת. עריכת וארגון השבת המופלאה שרוממה את הנפש, התקיימה בעזרת התמימים **איצ'ה מייזנצ'יק וישראל ביזר**.

## תשובה מופלאה מהרבי להתוועדות הגדולה בקרית אונו

פעילות י" שבט החלה ביום שישי עם מבצע תפילין מתוגבר על ידי בחורים מישיבת חב"ד בבני ברק, ותלמידי היכולי לסמיכה לרבנות בכפר חב"ד.

בעיצומו של השבת הגיעה תהלוכה של בחורים מבני ברק, והתפזרו בבתי הכנסת בעיר, בארגון התי **איצ'ק קליינמן**, שדאג שלא יישאר בית כנסת שלא ישמע על מהותו וסגולתו של היום הבהיר י" שבט.

הפעילות הגיעה לשיאה במוצאי שבת, כשנערכה סעודת מלווה מלכה גדולה באחד מבתי הכנסת בעיר. מנהל בית חב"ד בעיר הרב **חיים פרסיקו** כתב על כך לפני כניסת השבת לרבי מה"מ וקיבל תשובה מופלאה ב"אגרות קודש" ממכתב שנשא את התאריך ט' שבט תשי"ז (אגרת היקטז) "בערב שבת קודש... ויהי רצון שיהיה בהצלחה מופלגה, ההעלמות וההסתרים הולכים ופוחתים, והטוב והקדושה..

את הערב פתח המנחה הרב **יוסף יצחק סילברמן**, יושב ראש וועד חב"ד אלעד שהזמין את הרב **נחום קפלן** לשאת דברים. הרב קפלן עמד בדבריו אודות המסירות נפש הנפלאה של כ"ק אדמו"ר מוהרייז' נ"ע וסיפר סיפורי מופתים על הרבי מה"מ.

לאחר מכן נשא דברים הרב **משה אהרן ברוידא**, כאשר הדגיש בדבריו כי כשמזכירים דבר-מה מהרבי צריכים לומר "הרבי אומר" ולא "הרבי אמר", שהרי זה ברור שגם כעת, כשחוזרים משהו מהרבי, הרבי אומר.

לאחר מכן נשא דברים הרב **מאיר מארק** שסיפר אודות י"מ הבראשית", כאשר בתחילה לא רצה הרבי לקבל את הנשיאות.

בסיום האירוע הודה הרב סילברמן להנדיב ר' פנחס ליפסקר שיחי' שתרום את האירוע, ולכל אלו שסייעו בהכנת האירוע. הוא הודיע על שיעורי החסידות שמתקיימים כל שבוע בבית כנסת "בית מנחם" חב"ד ליובאוויטש בעיר.

## בראש העין התקיימה התוועדות באווירה נעימה ומחממת לב

במוצש"ק פרשת בא נערכה התוועדות רבתי בראש-העין בארגונו של הרב **בועז אהרון**. כ-50 משתתפים נכחו בהתוועדות, גברים נשים וטף. הערב היה בסימן של חיזוק ההתקשרות לרבי מלך המשיח, וביאור סוגיות משיח וגאולה ועניין מסירות נפש על פי אורחות חייו של הרבי הרייז'.

ההתוועדות התקיימה בבית ר' **ניר זומן**, שבהשגחה פרטית הכניס את בנו הנולד לו למזל-טוב בבריתו של אברהם אבינו למחרת ביום ראשון י"א שבט.

נשא דברים הרב **מנחם מענדל ליפסקר**, שסיפר על אירועי י" שבט. כמו כן הרחיב בנושא ההתקשרות למלך המשיח והכנת הכלל והפרט לגאולה האמיתית והשלימה תיכף ומיד ממש.

באווירה נעימה ומחממת זו נמשכה ההתוועדות עד השעות הקטנות של הלילה, והסתיים בקבלת החלטות טובות מתוך שמחה וטוב לב לכבוד יום קבלת הנשיאות של כ"ק הרבי מלך המשיח ולזרוז הגאולה.

הולך ומוסיף".

מפקחת גני חבי"ד גבי שושנה וייס שביקרה בשעות הבוקר בכל הגנים סיפרה על התרשמותה החיובית, ונתנה הדרכה כיצד לחזק את הקשר עם ההורים והילדים. נציג רשת גני חבי"ד הרב אהרון כהן שיבח מאד את הרמה המקצועית של הגנות והעובדות ולא חסך בדברי שבח על גני חבי"ד אופקים.

האווירה אכן חדרה גם למוסדות החינוך, כאשר בבית ספר חבי"ד בנות בעיר בראשות המנהלת גבי חני ליפיש, מצאו דרך מקורית כיצד להכניס את הבנות לאווירת התקשרות לרבי תוך כדי לימוד מתורת הרבי ומנהגי המלך. ביוזמת המורה גבי רוחמה הנדל נחלקו בנות בית הספר ל-10 קבוצות כאשר במהלך עשרת הימים שמרי"ח שבט ועד י" שבט קיבלה על עצמה כל קבוצה ללמוד היטב ולהכיר בפרטיות את אחד מעשרת המבצעים של הרבי, ולהכין תכנית בנושא. הרעיון המקורי הצליח מעל המשוער וביום שישי ערב י" שבט נערך כנס והתוועדות לבנות ביה"ס כאשר במהלך הכנס הפליאו כל אחת מהקבוצות בידע הרחב בנושא מבצעי הרבי והשפיעו בכך על הקבוצות האחרות.

בשבת י" שבט התכנסו כמאה ועשרים איש, אני"ש והמקורבים, בסעודת ליל שבת משותפת שנערכה עד לשעות הקטנות של הלילה. במהלך ההתוועדות שמעו המשתתפים דברים מפי הרב אברהם דונין, שסיפר על תחילת שנות הנשיאות. לאחר מכן סיפר כל אחד מהמשתתפים על תחילת הקשר שלו עם הרבי ועם חבי"ד – דבר שעורר התרגשות רבה. את הסעודה הכינו וארגנו הרב משה עבאדה ורעייתו קלאודיה שדאגו וטרחו כל העת.

השליח החדש באופקים הרב מנחם סגל, שאף הוא טרח רבות בארגון התוועדות זו, היה מופתע מהאווירה המשפחתית ששרתה בין כל הנוכחים. הוא דיבר באריכות כי זה מה שרצה אדמו"ר הזקן בדרך החסידות – שכל החסידים יחיו כמשפחה אחת.

בשעות אחר הצהריים של השבת, נערכה סעודת שלישיית מפוארת עבור הקהל הרחב שנענה בשמחה והגיע להשתתף בהתוועדות. גם עזרת הנשים היתה מלאה בנשים שבאו לשמוע על י" שבט. לאחר שמיעת מאמר "באתי לגני" שמעו הנוכחים דברי התעוררות בנושא משיח וגאולה והתקשרות לרבי והתוועדו עד צאת השבת.

לאחר הבדלה התקיים מעמד של קידוש לבנה ברוב עם ולאחר מכן צפה הקהל בסרט וידאו על הרבי שכלל התוועדות יו"ד שבט. קעת עובדים השלוחים באופקים על תנופה רבתי ממספר 50 – לציון חמשים שנות נשיאות – אל מספר מאה – לכבוד מאה שנים להולדתו של הרבי מה"מ.

ואכן, הברכה התגשמה בפועל. קהל רב השתתף במלוה מלכה למרות הגשם השוטף שירד באותה שעה. הרב **אלעזר קעניג** מנצרת עלית סיפר על האמונה והבטחון ברבי מה"מ. המרא דאתרא, הרב **רצון ערוסי** סיפר בהתפעלות על צבא הרבי שפגש בכנס רבנים באירופה. הוא סיפר שנהוג כי רבנים באירופה נהנים מגשמיות ומרוחניות גם יחד בשבתם על כס הרבנות, לא כן רבני חבי"ד שהם מתייגעים ליצור קהילה יישי' מ'איין' למרות שאינם נהנים מבטחון כלכלי.

הרב חיים פרסיקו שליח הרבי בקרית אונו, סיים את הרמב"ם ועורר את הקהל להשתתף בשיעורים בענייני גאולה ומשיח המתקיימים מדי שבוע בעיר, כהוראת הרבי מה"מ.

הרב **רפאל חרותי** דיבר אודות פקחת העיניים שביקש הרבי מכל אחד ואחת, בהבירור את התגשמות נבואותיו של הרבי.

הנחה את הערב בחן מיוחד הרב **מנחם מענדל פרידמן**, שליח הרבי באור יהודה הסמוכה.

בסוף ההתוועדות – לאחר ריקודי שמחה סוערים – חתם הקהל על פ"נ קבלת המלכות, כאשר רבים נשאו לכתוב מכתבים אישיים לרבי מה"מ.

## קטמון – שבת אירוח

בישיבת חבי"ד שבשכונת קטמון בירושלים התקיימה שבת אירוח לכעשרים בחורים דוברי צרפתית המקורבים לבית חבי"ד לדוברי צרפתית בראשות הרב **יצחק חביב**. הבחורים הגיעו לקבלת שבת עם הרב חביב ובליווי תמימים מישיבת "תורת אמת".

כבר בהתחלה נוצרה אווירת התרוממות כאשר תלמידי הישיבה יחד עם האורחים פרצו בשירת "האדרת והאמונה" במנגינה הצרפתית הידועה ורקדו יחדיו דקות ארוכות.

לאחר קבלת שבת חגיגית התישבו כולם להתוועדות חסידית וסעודת שבת עם הרב דוד לאופר והרב חביב – התוועדות שנמשכה עמוק אל תוך הלילה באווירת התרוממות. למחרת בבוקר השתתפו האורחים בשיעורי חסידות מפי הרב חביב והרב אריה לוי. לאחר תפילת שחרית הסבו כולם לסעודת שבת ששולבה בהתוועדות חסידית שנמשכה שעות ארוכות.

האורחים נהנו מאוד והודו נרגשות לתמימים ולהנהלת הישיבה ובראשה הרב נועם הרפז על השבת הנפלאה ועל הביקור שרישמו לא ימחה אצלם במהרה.

## באופקים עוברים מ-50 ל-100

ההצלחה הגדולה של פעולות י" שבט באופקים נובעת מאוירת האחדות המשפחתית השוררת בין כל משפחות חבי"ד והמקורבים. מנכ"ל המוסדות השליח הרב **ישראל הרשקוביץ**, המשקיע רבות למען יצירת ובניית קהילה מאוחדת, מוסר כי בעקבות שבת אחדות זו נחלצים כל אני"ש והמקורבים לסייע בארגון בהכנות וביצוע ההתוועדויות והפעולות.

התחלת שרשת הארועים של י" שבט, החלה בכנס הכנה לעובדי המוסדות, וזאת במטרה להכניס את אוירת סיום שנת היובל לכל תלמידי מוסדות חבי"ד באופקים. את הכנס ארגן הרב אבנר אמיתי, מנהל רשת הגנים. במהלך הכנס נשא דברים מנכ"ל המוסדות הרב ישראל הרשקוביץ אודות התפקיד החנוכי המוטל על אנשי החינוך בתקופה זו.

# להתאחד

בית משיח

השבועון העולמי להפצת בשורת הגאולה

# חדש על המדף: נזר המגיד ממעזריטש

אליו. בספר החדש נכללו קטעים רבים מתורתו של הרבי שיש בהם כדי לשפוך אור, לבאר ולהסביר בנושאים רבים ומגוונים הקשורים באישיותו של המגיד ממעזריטש.

ההתייחסויות של הרבי על המגיד, מחולקים בספר (216 עמודים) לעשרה פרקים עיקריים: שמו וכינויו, המגיד ממעזריטש; תלמיד הבעל שם טוב; מדריגתו וגדולתו; עבודתו בקודש ופעולתו; הנהגותיו; ספריו; תורות ופיתגמי המגיד; שלושת אבות החסידות: הבעש"ט, המגיד ואדה"ז; פירושי המגיד על פסוקי התורה ומאמרי חז"ל.

יפה עשה "איגוד שלוחי הרבי לארה"ק" שנטל על עצמו את המשימה להוציא לאור את הספר, בהמשך לספרים שיצאו לאור על ידו במשך השנים האחרונות.



שוב מפתיע אותנו הרב אברהם שמואל בוקיעט מכפר חב"ד בספר חדש "נזר המגיד ממעזריטש" והוא ליקוט ממאמרים, שיחות ואגרות קודש של הרבי מה"מ אודות אישיותו, שיטתו ותורתו של רבינו דובער, המגיד ממעזריטש.

ספר זה הנו המשך לספר הקודש "נזר הבעל שם טוב", שיצא לאור לפני כשנה, ועורר ענין רב בקרב הציבור החסידי לכל גוויני, שהתעניין לדעת את השקפת חסידות חב"ד אודות אישיותו של הבעש"ט, אורחותיו ומנהגיו.

בהזדמנויות רבות ייחד הרבי מה"מ דברים על המגיד ממעזריטש, אישיותו ותורתו, אך למרבה הצער, החומר מפוזר על פני עשרות רבות של כרכי השיחות ואגרות קודש, באופן שלאדם מן השורה קשה הגישה

## תקליטור חדש: "לילה בגומחה"

כשהמצב אינו מאיר פנים, יש להביא את השמחה ללב – ועוד מושגים רבים שהנחיל הבעל שם טוב ורבותנו נשיאנו הקי.

המסרים שזורים בתוך עלילה עשויה בטוב טעם, מרתקת ועוצרת נשימה, כאשר הארועים זורמים בקלילות אך באופן לא-צפוי. המפיקים עשו עבודה יוצאת מן הכלל בבימוי ובצורת ההגשה לנוער. התגובות הרבות שמגיעות מכל שכבות הציבור, רק מעידות על ההצלחה המסחררת של התקליטור החדש.

ניתן להשיג זאת על גבי תקליטורים בצפייה במחשב הביתי, וכן בקלטת וידאו.



לאחרונה התברך השוק בתקליטור חדש, "לילה בגומחה" שמו, בהפקת הרב מרדכי (מוטי) גל ושוקי בן פורת.

התקליטור מביא את סיפורו של ילד בן עשירים שמשפחתו נקלעה למצוקה כספית; האב נמצא בחו"ל והילד עם אחיו מתמודדים עם הלעג וההצקות מצד החברים בשכונה, וכן עם הגעגועים לאבא השוהה בחו"ל ואינו יכול לחזור.

בתסריט מובאת עלילה חינוכית ששורה במסרים רבים שתורת החסידות מנחילה כמו המושג "שהכל בהשגחה פרטית, אפילו עלה מתגלגל יש לו כוונה ותכלית מלמעלה". או המושג של להיות בשמחה תמיד, וגם

## שבת עם חב"ד לבנות אולפנה ובנות קיבוצים

ביאר הרב ירון עמית למשתתפות מהי תורת החסידות בכלל וחב"ד בפרט. לרבות מהבנות שזה להן הפגישה הראשונה עם חסידות – היו הדברים חדשים, והן הרבו לשאול שאלות והרב עמית ענה כיד הי טובה עליו.

במוצאי שבת נפרדו הבנות במילים נרגשות מהרב עמית ומהמארגנת מרת ריקי בר כוכבא שלא חסכה כל מאמץ להנעים את שהותן.

ממכון אור חיה נמסר שהסמינריון הבא יערך בראש חודש אדר. לפרטים 02-6260344.

— ולאחר מכן הלכו לתפילת קבלת שבת ליד שריד מקדשנו, הכותל המערבי.

בתום התפילה חזרו למכון, שם נערכה סעודת שבת מפוארת בהשתתפות הרב ירון עמית מנהל ארגון "ברית יוסף יצחק" ששבת במכון עם משפחתו. הרב עמית סיפר לבנות על הדרך שעשה ליהדות ועל השבת הראשונה שלו כיהודי שומר מצוות. לאחר סעודת שבת טיילו הבנות בליווי הרב עמית ורעייתו בסמטאות ירושלים העתיקות.

בבוקר יום השבת התפללו הבנות את תפילות שבת ובתום התפילה התיישבו לסעודת שבת מרוממת נפש. במהלך הסעודה

שבת האחרונה התארחו במכון "אור חיה" בירושלים חמישים תלמידות אולפנות ובנות קיבוצים לסמינריון שבת עם חב"ד. זהו סמינריון ראשון מסוגו הפותח סדרה של סמינריונים מעין אלו שיתקיימו כפי המתכונן פעם בחודש.

הבנות הגיעו דרך שלוחי חב"ד בכל רחבי הארץ, שדבר הסמינריון הגיע אליהם, והם מצידם שמחו שהנהלת מכון "אור חיה" הגתה שבתון נפלא שכזה, שבמסגרתו יוכלו הבנות לפגוש אווירה שבתית חב"דית אוטנטית.

הבנות קיבלו את השבת בהדלקת נר – לרבות מהן זו היתה הפעם הראשונה בחייהן

# והערב - אנחנו וצאצאיו

- גילויים מרתקים על חיי אדמו"ר הזקן נשמעו ב"מלוה מלכה" שערכו לכבודו צאצאיו
- ע"פ הוראת הרבי התקיימה גם השנה הסעודה המסורתית אך גם הרבגונית ● מעמד שכולו חיזוק בדרכי החסידות הסלולים מהדור הראשון עד הדור השביעי

בעשיית חסדים בגשמיות. פרנסה, עזרה לנזקקים וצדקה באופנים שונים.

"ידוע, שאדמו"ר הזקן תבע לקבל לידיו את מלוא חמשת אלפי הרובלים שהוענקו לו כנדוניא, בעוד שחמיו טען שכאברך לא מנוסה בעסקים ייטיב לעשות אם לא ישקיע עתה את הכסף. אך החתן סירב והצליח, ורכש בהון-עתק שדות ענקיים אותם החכיר להמוני יהודים שבדרך זו מצאו את פרנסתם באותם ימים קשים.

"הרבי עורך השוואה בענין הזה לרמב"ם, שיום הסתלקותו חל השנה בשבוע בו חל כ"ד

הארץ – ארץ הקודש במיוחד.

## חדשות מהרמב"ם ואדמו"ר הזקן

"חשוב לדעת וליידע אחרים אודות פרט חשוב מאוד בחיי אדמו"ר הזקן", המשיך בדבריו, "כשישאלו מישהו מה הוא יודע על אדמו"ר הזקן ישיב מיד – הצדיק שכתב את התניא והשלחן ערוך. זו מן המפורסמות. כולם יודעים את הצד התורני כביכול. אבל יש מרכיב נוסף שראו באישיותו הדגולה: מדת החסד. אדמו"ר הזקן בעל התניא עסק

כאילו לא מדובר באירוע שנתי וענין של מסורת התכנסו באוירת 'שבת אחים גם יחד' למסיבת "מלוה מלכה", צאצאי כ"ק אדמו"ר הזקן נ"ע, במוצאי שבת קודש פרשת שמות, בסמיכות ליום ההילולא כ"ד טבת. באוירה חגיגית ורוויית הוד, באווה ותחושת השתייכות לכתר נשיא ישראל, שוחחו היצאצאים על אבי השושלת ותורתו, על דרכיו בעבודת ה', על פנינים בחיבוריו ומעל הכל – על הזכות והחובה של בני דור-המשך לרבנו הזקן.

לא רק חסידי חב"ד נראו שם. גם צאצאים מחצרות חסידיות אחרות. כולם ככולם האירו את הנושא המרכזי שלשמו ומחמתו באו – איש איש לפי דרכו ודעתו. הי' הרבה מה לשמוע.

"לחיים, לחיים", קרא הרב שמואל מנחם מענדל בוטמן, יו"ר איגוד הצאצאים, תוך הנפת כוסית, "יהי רצון שזכותו של אדמו"ר הזקן בעל ההילולא תגן על כל צאצאיו ותעניק להם שפע רב בבני חיי ומזוני ובכולהו רויחיי". הקהל הצטרף לאמירת ה"לחיים" וכל אחד הרעיף ברכות על חברו מתוך אהבה ואחוה.

"אדמו"ר הזקן אמר שביום הילולא של צדיק הוא "פועל ישועות בקרב הארץ", וגם "מכפר על עוון הדור". יעזור ה' שתהיינה ישועות בקרב הארץ – ובארצנו הקדושה באופן מיוחד". ואולי, המשיך, זה מודגש במיוחד ב"הארץ" בקרב



"הדור הראשון והדור השביעי"

שבת אחים גם יחד. מימין לשמאל – הרב שמואל בוטמן, הרב חיים יהודה בעק, הרב בן-ציון וואזנר, הרב יוסף טויסיג והרב אברהם ברוך וינקלר



**"שני האורות יאירו עד הגאולה"**  
הרה"ג ר' בן-ציון וואזנר,  
רב חסידי גור במונסי



**"השושלת הצ'רקסית ממשיכה"**  
הרה"ג ר' חיים יהודה בעק,  
רב חסידי צ'רקס במונסי



**"ונהיה אנחנו וצאצאנו"**  
וי"ר איגוד צאצאי רבינו הזקן  
הרב שמואל מנחם מענדל בוטמן



**"ה' מלך ירגזו עמים"**  
**הפרק של הרבי.**  
הרב אליהו שיין, המוהל המפורסם



**הניגון הוא קולמוס הנפש**  
הרה"ח ר' מנחם מענדל בוימגרסון  
שר מניגוניו של רבינו הזקן



**כל בעלי השיר**  
הרה"ח ר' שלום דובער שניאורסון  
שר מניגוניו של רבינו הזקן



**מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי**  
הרה"ג עמרם קליין,  
ר"מ ישיבת "בית שערים"



**באותה תיבה ביחד עם הרבי**  
הרה"ג יוסף טויסיג,  
תלמיד האדמו"ר מקלויזנבורג

הקהל מנגן יחדיו כמיטב המסורת השנתית את עשרת הניגונים של אדמו"ר הזקן החל מ"אבינו מלכנו", "קלי אתה", קול דודי", ניגון לשבת ויום טוב, ניגון לראש-השנה.

עתה, קרא הקהל את פרקו של הרבי יחד עם החון הרב **אליהו שיין**, ואחר-כך הכריז חייל בצבאות ה' שלוש פעמים את הכרות הקודש "יחי אדוננו".

## אישיותו של מנהיג ישראל

ההתכנסות הינה לכבודו של נשיא בישראל ועל-פי בקשתו של נשיא בישראל. ובהשגחה פרטית, עומדים במוצאי השבת בה

שבעל התניא בידף השערי של התניא מצטט "כי קרוב אליך הדבר מאוד בפיך ובלבבך לעשותו", שיהודי יכול להיות קרוב לה' באמצעות תורה ומצוות שיקרובו לכל יהודי לקיימן.

"הדמיון ביניהם מגיע לשיאו בנושא המרכזי ביותר, משאת נפשו של עם ישראל – הגאולה האמיתית והשלמה. בדברו על ייעודי הגאולה וביאת המשיח בחר הרמב"ם לחתום את חיבורו, ואחד הדברים שאותם מזכיר הוא שידעו דברים הסתומים וישיגו דעת בוראם. והנה, בסדר הדורות, מי החל בפועל להוריד את הדברים הסתומים לחכמתם בינתם ודעתם (חב"ד) של ההמון העם – אדמו"ר הזקן. יעזור ה' שזכותם של שני הצדיקים תגן עלינו ועל כל ישראל לזכות לגאולה האמיתית והשלמה.

טבת, וימים ספורים בלבד לאחר שעם ישראל סיים מחזור נוסף בלימוד "משנה תורה". כשפוגשים יהודי ושואלים אותו במה עסק הרמב"ם, ישיב – מחבר היד החזקה; אבל הרמב"ם עשה הרבה מעבר לכך. הוא דאג לטובת עם ישראל, ובזמנים הקשים כשראה את אחיו נאנקים תחת עול שעבוד – שלח להם את אגרות העידוד הידועות "אגרת תימן" ו"אגרת השמד" ובכך נסך בהם כוחות חדשים. גם בתשובות הרמב"ם מופיע שכאשר בא למצרים ומצא עזובה נוראה בתחום הרוחני, נרתם מיד לתיקון המצב.

"וישנם עוד השוואות רבות: הרמב"ם פותח את ספר המדע בהביאו את הפסוק "משוך חסדך ליודעין וצדקתך לישרי לבי". בפסוק בא לידי ביטוי ענין הקירוב בין הקב"ה ליהודי. וזה בדיוק תוכן הפסוק



**בסוד שיח**

הרב יוסף טויסיג, הרב עמרם קליין, הרב בן-ציון וואזנר, הרב שמואל בוטמן



**...עולים בשיר**

הרב מענדל שניאורסון שר מניגוני רבינו הזקן

הצאצאים מכל הדורות נושאים בתואר הנכבד באופן שוה. זאת אומרת שהרבי וכל צאצא עומדים יחד באותה תיבה "וצאצאינו", שזו זכות נפלאה יחד עם אחריות ענקית.

בעבודת הרבי – ממשיך השושלת מאדמו"ר הזקן, שלכבודו ההתכנסות כאן הערב – רואים מאפיין נפלא שקיים בעבודת משה רבנו, ושהיום קראנו על כך בתורה.

זה מה שעשה הרבי בדורנו. יהודים פזורים ברחבי העולם, והיאדישקייט לא תמיד נראית. שולח הרבי אברך, מעניק לו מכוחו הקדוש והאברך בזמן קצר מפריח שממה. בית כנסת, מקוה, תלמוד תורה, בעלי תשובה. עוד מטה אלוקים ועוד מטה ועוד מטה. זה מה שקורה כשמשה רבנו של הדור מקרב יהודי – לא משנה באיזה מצב.

באווירה הלבבית והמשפחתית עברו הצאצאים לנגן יחד ניגונים נוספים של אדמו"ר הזקן – צאינה וראינה, בני היכלא, לקראת שבת, כאיל תערוג, ניגון הכנה לדי בבות, ניגון ד' בבות, נייע זשוריטצי כלאפצי.

היה זה מחזה מיוחד במינו, מאותו הסוג של "מי שלא ראה... לא ראה...". לראות ולשמע איך שצאצאי כ"ק אדמו"ר הזקן ממשיכים דרכו, מתייחדים בזכרו, תוך נעימת ניגוניו והשתפכות הנפש מתוך אמונה בכל זוהרה ותפארתה, בגאולה האמיתית והשלימה, תיכף ומיד ממש.

האלה", תדברו ותלבנו יחד את תורתו של הצדיק את דרכיו הקדושים ואת מה שתבע מאיתנו, מכל אחד ואחד.

לשם הסיבה הזו אנו נמצאים כולנו יחד בסעודת המלוה מלכה, להתחזק באמונה ובדרך שסלל בעל ההילולא – להחדיר את האמונה בחכמה בינה ובעתה, וגם לכך יש רמז יפה: "חכמה" "בינה" דעת" בגימטריא "מאמין באמונה שלימה".

"בזוהר הקדוש כתוב ש"משה" פירושו "מה שהי' הוא שיהי", כלומר שמשה הוא גואל ראשון והוא גואל אחרון. יתן הי' שנראה את הגאולה האמיתית והשלימה על מופתיה כמו המופתים של משה הראשון, ואוסיף לכך רמז יפה: תשס"א בגימטריא "לעיני כל ישראל".

## למה סירב הסוהר לעצור

בכניסו המשפחתי הופיע אורח כבוד שאינו צאצא ממש אבל תלמיד מובהק של צאצא. הרה"ג **יוסף טויסיג** שליט"א תלמידו של כ"ק אדמו"ר מקלויזנבורג שהי' מצאצאי הצדיק מצירקס, כובד בעריכת הסיום וההתחלה בשולחן-ערוך אדמו"ר הזקן. לאחר מכן פתח בדבריו המעניינים.

"חשבתי מעט על עצם ענין אסיפת הצאצאים. בודאי יש כאן כוונה ותכלית. הנה דפי התשורה מופיעים דברי הרבי שכל

קראו על לידתו של נשיא בישראל. על כך, נשא אפוא, הנואם הראשון הגאון הרב **בן ציון ואזנער** שליט"א בנו של הרה"ג שמואל וואזנר מגדולי רבני בני ברק דברים מאלפים.

אחרי שהקדים דברי שבח לכבוד האכסני' ואיחל לרב בוטמן שייבסירות נפש דואג לקיום האירוע מדי שנה" שזכות בעל התניא תגן עליו ותעמוד לזכותו ולזכות משפחתו – פתח במשא מרתק בהנוגע למסירת נפשו של גדולי ישראל.

יעזור הי' שזכות בעל התניא תעמוד לצאצאיו ולכל עם ישראל שנדע את הדרך בה נלך ונזכה לאורו של משיח.

## אמונה בחי"ד – אמונה שלימה

קעת התכבד בנשיאת דברים הרב **חיים יהודה בעק**, מצאצאי הצדיק רבי יעקב ישראל מצירקס זצ"ל גיסו של כ"ק אדמו"ר ה"צמח צדק" וחתנו של כ"ק אדמו"ר האמצעי נ"ע.

הרב בעק בחר לעמוד על הסיבה לקיום סעודה לכבוד יארצייט-הילולא של צדיק, והשמייע פירוש יפה על הפסוק "והי' עקב תשמעו"ן העונה על כך. עקב הינו החלק האחרון בגוף וזה רומז לאחרית ימיו של אדם, לאחר מאה ועשרים. והי' עקב – כאשר תתאספו לציין את יום העקב תעשו זאת למטרה אחת: "תשמעו"ן את המשפטים

# ממשיכה שרשרת מרשימה של חגיגות סיומי הרמב"ם ברחבי הארץ



חלק מהקהל הרב בחגיגת הסיום

## צפת

מעל חמש-מאות משתתפים גדשו את אולם ישיבת חב"ד בצפת, במעמד חגיגי לכבוד סיום הרמב"ם.

את הכנס פתח ראש הישיבה הרה"ג הרב יוסף יצחק ווילשאנסקי שהזמין את בנו, משגיח ומנהל רוחני בישיבת חב"ד בחיפה, הרב מנחם מענדל ווילשאנסקי להנחות את הכינוס.

המנחה פתח בביאור שיחה של הרבי בעניין סיום הרמב"ם, ולאחר מכן הזמין את ראש העיר עו"ד יוסף עוזר לשאת את דברו.

ראש העיר שיבח בדבריו את פועלה של חב"ד בצפת בכלל ושל תלמידי הישיבה בפרט. "דווקא בתקופה הלא קלה בה אנו נמצאים, טוב להיזכר באישים כמו הרמב"ם שחיברו הגדול הטביע את חותמו על הדורות



במת הנשיאות בעת נאומו של הרב מרדכי אליהו



שאחרי" ראש העיר סיים את דבריו אודות הלכתא למשיחא המוזכרות בסיום ספר היד החזקה להרמב"ם.

המנחה הודה לראש העיר על דבריו המעניינים וסיפר סיפור חסידי. במהלך הדברים נכנס אורח הכבוד הראשלי"צ הרב **מרדכי אליהו**. המנחה קיבל את פניו בשירת 'שאו שערים' כאשר אליו התלווה בנו רבה הספרדי של צפת הרב **שמואל אליהו**. לאחר מכן הוזמן ראש הישיבה הרב יוסף יצחק וילישנסקי לדון הנואמים.

הרב ווילשאנסקי קיבל את פני האורח בברכת ברוכים הבאים. בתחילת דבריו הזכיר שמעמד זה הוא גם חנוכת הבית להיכל הישיבה המורחב. בדבריו העלה קוים לדמותו של הרב אריה לייב קפלן ע"ה שבזכות מסירתו התפתחו מוסדות חב"ד בצפת ודמותו מרחפת מעל המוסדות עד היום.

הרב שמואל אליהו דיבר על השליחות ומעלתו של ספר "היד החזקה" להרמב"ם שהוא 'הלכות הלכות' ולא פלפולים, כאשר זו גם דרכו של הרבי בלימוד התורה.

בתום דבריו הזמין את אביו הראשלי"צ הרב מרדכי אליהו לשאת את דבריו. הרב אליהו סיים את ההלכות האחרונות ברמב"ם וביאר בצורה נרחבת את עניין הגאולה העתידה המבוארת בהלכות האחרונות בספר הרמב"ם. על הפסוק ומלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים – שענין של י"ם הוא ככל שנכנסים בו יותר כך מגלים יותר את העומק שיש בו. כן היא התורה, ככל שמתעמקים בה מגלים את עומקה. בסיום דבריו השווה את הרמב"ם והרבי שהביאו את עניין של "הלכתא למשיחא" לעם ישראל כולו.

בנאומו סיפר הרב מרדכי אליהו, כי לקראת חגיגת סיום הרמב"ם הראשונה ניסו להניא מלהשתתף בסיום הרמב"ם המרכזי. "או אז עלו נגד עיני כל הסיפורים הנוראים

אודות הרדיפות שסבל הרמב"ם בזמנו, ולכן החלטתי לבוא למרות הלחצים". הרב אליהו הוסיף כי כשיבוא משיח בוודאי כולם יעמדו בתור לקבל זולרים מידי הקדושות...

לאחר מכן נשא דברים הרב **בזק**, מרבני העיר וידיד נאמן למוסדות חב"ד בצפת ששיבח את פעילי חב"ד בצפת הפועלים ביד רמה.

לאחר דבריו הנלהבים התכבד כ"ק **האדמו"ר מנדבורנא** לפתוח בלימוד ההלכות הראשונות ברמב"ם. האדמו"ר לימד וביאר את ההלכות הראשונות, ולאחר מכן העלה זכרונות מהימים בהם למד במקום בו נמצאת ישיבת חב"ד בצפת היום.

לאחר מכן נשא דברים הרב **שמחה ליברמן**, לפניו רב בלונדון שברך את המשתתפים וקרא לכולם להצטרף ולהתאחד בלימוד הרמב"ם. את דבריו סיים בתפילה לגאולה.

הדובר הבא היה הרב **שניאור זלמן לבקיבקר** משגיח בישיבה, שקישר את סיום הרמב"ם עם י" שבט. אחריו נשא נאום נלהב הרב שלמה יצחק פראנק מעכו שקרא לכולם להודיע לעם ישראל את בשורת הגאולה כי הנה הנה משיח בא.

את הערב חתם הרב **מאיר אשכנזי** שמסר פלפול בהלכות הנלמדות בישיבה עם ביאור מהרמב"ם על הסוגיה.

אין ספק כי היה זה מעמד מיוחד לכבודו של תורה והלכה.

## גן יבנה

הרב **שניאור קורנט**, מנהל בית חב"ד בגן יבנה ארגן חגיגת סיום הרמב"ם בבית הכנסת "בית יהודה אריה – חב"ד". עשרות ממקורבי בית חב"ד הגיעו להשתתף בשמחה של מצווה שנערכה ברוב פאר והדר.

את המעמד החגיגי פתח הרה"ח **משה בלוי** מנחלת הר חב"ד. הוא סיים את ספר הרמב"ם וביאר בנעימות את ההלכות האחרונות בספר מלכים העוסקות בעניינו של המלך המשיח.

הרב **יעקב זרעי**, רב בית כנסת "אהבת שלום" במושבה, פתח את ספר הרמב"ם. הוא קרא את ההלכות הראשונות באמונת ה' והסבירן בטוב טעם. בהמשך דבריו העלה זיכרונות מהימים בהם למד במוסדות חב"ד. את דבריו חתם בהחלטה שקיבל על עצמו "ללמוד מהיום ואילך שלושה פרקים לרמב"ם כפי שתיקן הרבי מליובאוויטש.

חגיגת סיום הרמב"ם שולבה יחד עם התוועדות הכנה לקראת י" שבט סיום שנת החמישים. הרב **יעקב שוויכה** ר"מ בישיבת "תומכי תמימים" בכפר חב"ד, שמוסר שיעור תורה קבוע בבית חב"ד, סיפר על מהותו של רבי – ראש בני ישראל, וסיפר על תולדותיו של הרבי. כמו כן עמד בדבריו על ההכנות שעלינו לעשות לקראת היום הגדול י" שבט.

אורח הערב היה ר' **יצחק פקלר** תושב גן יבנה שבשנים שלפני מלחמת העולם השנייה חי באירופה ושם זכה לפגוש את אדמו"ר הריי"צ וכ"ק אדמו"ר מה"מ. הוא סיפר על המפגשים שהיו לו עם האדמו"רים שהותירו עליו רושם עז. הקהל האזין בקשב רב לסיפורים מיוחדים אלו.

לקראת סיום כבו האורות ועל מסך הוידיאו נראתה דמותו של הרבי באומרו את המאמר "באתי לגני" כשהוא מתורגם עם כיתוביות לעברית.

את הערב סיים מנהל בית חב"ד הרב שניאור קורנט שארגן את חגיגת הסיום: "כל אחד צריך להוסיף בתורה תפילה וצדקה למען זירוז התגלות הרב מלך המשיח". הוא סיים בבשורה כי בקרוב יכנס ספר תורה חדש לבית כנסת חב"ד בגן יבנה.

## נשיא המדינה מר משה קצב ביקר במרכזי חב"ד בחרקוב ובמוסקבה

וראשי הקהילה היהודית בחרקוב. הטקס נפתח בנאום שנשא אחד מילדי בית ספר חב"ד שסיפר כי הוא 'לומד יהדות ולומד עם יהודים'.

הנשיא קצב בנאומו דיבר על שתי התקופות שעברו על יהודי ברית-המועצות לשעבר. התקופה הקשה של דיכוי היהדות ומאידיך – התקומה של העשור האחרון, שהתבטאה בין השאר בהשבת בית הכנסת בחרקוב לידי הקהילה. הנשיא ציין בדבריו כי "התודה על המהפכה היהודית שמתחוללת

המשלחות הנלוות לבית הכנסת הגדול בעיר בראשות השליח הרב משה מוסקוביץ'. בבית הכנסת ציפתה לנשיא קבלת פנים חמה, כאשר נציגים מתלמידי שני בתי הספר היהודיים בעיר קיבלו את פניו בשירה ובליווי תזמורת צבאית. בית הכנסת בחרקוב נבנה לפני כתשעים שנה והוחרם על-ידי השלטון הסובייטי, והושב לידי הקהילה היהודית רק בשנת תש"ן כאשר הגיע למקום הרב מוסקוביץ לעיר במסגרת שליחותו. לאירוע הגיעו גם רבים מנכבדי העיר

נשיא המדינה מר משה קצב ערך בשבוע שעבר מסע במספר מדינות בחבר-העמים, כשעמו משלחות אנשי עסקים בכירים ובראשם יו"ר איגוד הקהילות היהודיות בחבר-העמים ר' לוי לבייב, המשמש גם כראש לשכת המסחר-ישראל-רוסיה. אל המשלחת הצטרפו יושב ראש הסוכנות מר סלי מרידור, וראש לשכת הקשר מר צבי מגן.

הביקור הרשמי נפתח בחרקוב שבאוקראינה בחנוכת יחידת טיפול נמרץ שתרמה ישראל. לאחר מכן הגיע הנשיא עם



מושל חרקוב מוסר לרב מוסקוביץ את פרוטוקול ישיבת העירייה בה הוחלט להשיב את בית הכנסת



נשיא המדינה מר משה קצב משוחח עם ילדים המתחנכים במוסדות חב"ד

בחבר העמים מגיעה לרבי מליובאוויטש שמסירות הנפש שלו למען יהודי ברית המועצות מפורסמת וידועה ברבים. וכן תודה מיוחדת מסורה לשלוחי חב"ד בחבר-העמים וביחוד לשליח חב"ד בעיר הרב מוסקוביץ. ולמר לוי לבייב שמשקיעים רבות למען יהדות במקום".

בתום דבריו העניק הנשיא לרב מוסקוביץ נברשת מהודרת, אותה ביקש לתלות בבית הכנסת. מושל המחוז נשא גם הוא דברי ברכה והביע את שמחתו על שבת הכנסת שהיה לתיאטרון חזר לשמש בית הכנסת של הקהילה-היהודית. בתום דבריו מסר המושל לרב מוסקוביץ את פרוטוקול ישיבת מועצת העיר חרקוב מלפני עשר שנים שהחליטה להשיב את בית הכנסת לקהילה.

ר' לוי לבייב העניק לנשיא אות הוקרה בשם הקהילה היהודית בחרקוב. לבייב סיפר לנוכחים על כך שבשנה האחרונה נפתחו עוד בתי ספר חדשים של רשת 'אור אבנר' חב"ד. מחרקוב נסע הנשיא עם המשלחת לקייב בירת אוקראינה. הביקור נפתח בקבלת-פנים רשמית שערך נשיא אוקראינה מר ליאוניד קוצ'ימה. האירוע התקיים באולם הקונצרטים הגדול של קייב ונכחה בו קבוצת שלוחי חב"ד מרחבי אוקראינה. במהלך הערב נפגשו השלוחים עם נשיא אוקראינה והנשיא קצב – הרב מוזיקנט מצ'ירניגוב הרב ליפשיץ מסימפרופול, הרב דב קרסיק, הרב מרדכי לבנהרץ, והרב מנחם-מענדל קורצוויל מקייב. שני הנשיאים גילו ענין רב בפעילות שעושים השלוחים ברחבי אוקראינה.

בנאום שנשא באירוע הנשיא קצב שיבח את פעילות 'אור אבנר' ויאגודת חסידי חב"ד בחבר העמים – "בכל מקום באוקראינה כמו במדינות אחרות בעולם, פועלים שליחי של הרבי מליובאוויטש המביאים אור וחיים להמוני יהודים" אמר.

התחנה העיקרית בביקור הקהילה היהודית בקייב היתה בבית הכנסת הגדול "ברוצקי" ששימש בימי המהפכה תאטרון, ובשנת תשנ"ט הושב לידי הקהילה היהודית לאחר מסע ארוך של שתדלנות ולחצים שהופעל על השלטונות.

**ב**יום שלישי הגיע הנשיא קצב לבירת רוסיה מוסקבה. הביקור נפתח בפגישה בת שלוש שעות עם נשיא רוסיה מר ולדימיר פוטין.

בתום הפגישה נערכה קבלת פנים רשמית לנשיא קצב בהשתתפות שגרירים אנשי עסקים ושלוחי חב"ד ברוסיה בראשות הרב בערל לאזר הרב הראשי לרוסיה. יש לציין

"שבזכותם ברוסיה ילדים יהודים לומדים תורה".

בסיום דבריו העניק הנשיא מנורה מיוחדת לבית הכנסת שבמרכז הקהילתי חב"די מרינא רושצ'א. ר' לוי לבייב מצידו העניק מנורת חרסיה בעלת שבעה קנים לנשיא קצב, באומרו "זאת מתנה מיוחדת הניתנת לך בשם שלוש מאות שבעים וחמש קהילות שאני מייצג". ר' לוי לבייב בירך את הנשיא שיצליח בכל דרכיו ושהביקור יביא פירות טובים לעם ישראל.

הרב הראשי לרוסיה הרב בערל לאזר שנאם בעברית לכבוד האורח סיפר: "לא מכבר ביקרתי בעיר חברובסק – תשע שעות טיסה ממוסקבה. שם נערך כינוס של ראשי הקהילות מהסביבה. השליח הרב יעקב סניטקוב עושה שם עבודה נפלאה עם יהודי העיר, ועל אף הזמן הקצר שהוא שוהה בעיר כבר הספיק לפתוח בית ספר חב"די".

בסיום האירוע נערכה פגישה משולשת – הרב בערל לאזר, הנשיא משה קצב ור' לוי לבייב. בפגישה דנו השלושה באפשרויות לקידום עניני היהדות בחבר-העמים.

שלפי בקשת הנשיא פוטין, סיפקו שלוחי חב"ד ברוסיה ארוחה כשרה לקבלת הפנים הממלכתית.

למחרת ביקר הנשיא במוסדות יהודים במוסקבה. האירוע המרכזי היה במרכז הקהילתי חב"די מרינא רושצ'א. לאירוע זה הגיעו אלפי יהודים ובראשם נכבדי הקהילה במוסקבה, ראשי קהילות מכל רחבי רוסיה ושלוחי חב"ד ברוסיה. הרב יצחק גורליק מקאזאן, הרב שמעון ברגמן, הרב זליג אשכנזי מיקטינבורג, הרב מאיר קירש, הרב יעקב סניטקוב מחברובסק, ושלוחי חב"ד במוסקבה, הרב מרדכי וייסברג, הרב זושא גורליק, הרב דוד מונדשיין והרב אברהם גרוזמן.

המעמד החגיגי נפתח בנאומו של הנשיא משה קצב, שדיבר על היחסים בין ישראל לרוסיה. בדבריו אמר "לחב"ד יש ידיד גדול בקרמלין – הלא הוא הנשיא ולדימיר פוטין, שהוא יזכר כנשיא רוסיה הראשון שביקש לערוך סעודה כשרה למבקרים יהודים". את דבריו סיים בדברי תודה ושבח לרב הראשי לרוסיה הרב בערל לאזר ולר' לוי לבייב

# הכנסת ספר תורה לבית חב"ד בניו-דלהי, הודו



תזמורת חוצצרות מובילה את התהלוכה ברחובת ניו-דלהי



סעודת מצווה לאחר הכנסת ספר התורה



מקורבים בבית הכנסת החב"די בניו-דלהי

ספר התורה החדש סביבו עשרות צעירים ורוקדים ומכרכרים בכל עוז, ממתנינים בהתרגשות לתורם בהחזקת הספר...

לפני הכניסה לבית חב"ד נעצרת השיירה להתכנסות קצרה ברחוב, מכריזים את שנים עשר הפסוקים והכרזת הקודש 'יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד'. דרשה קצרה בנושא, ו...להקפות בבית חב"ד.

מסתבר כי הבית חב"ד קטן מהכיל את מאות הרוקדים, אך באופן כל שהוא מי מבפנים ומי מבחוץ, מסתדרים כולם. מוותרים על הדוחק לטובת ההתרגשות, ומסתפקים לכל הפחות בהצעות לבפנים.

לאחר כשעה של ריקודים נעמדו המשתתפים לתפילת מנחה, ולאחר מכן התיישבו כולם לסעודת מצווה כדת וכדין, מתאים לאירוע היסטורי שכזה.

הרב נחמן נחמנסון נשא דברים בחשיבות המעמד, ובצורה מרתקת הסביר את הקשר שיש לכל יהודי עם ספר התורה. בהמשך גם עמד על משמעות העובדה כי ספר תורה כשר מוכנס למקום שכזה, תחתון שאין תחתון למטה הימנו.

עד השעות הקטנות של הלילה נותרו המשתתפים בהתוועדות המיוחדת שהגיע בהמשך, ושמעו גם על האדם שלעילוי נשמתו נתנם הספר תורה – יהודה ליב בן שרה. כולנו ביטחון כי תהיה זו הפעולה האחרונה שתביא ברגע זה את התגלותו של הרבי מלך המשיח שליט"א.

'חוייה עצומה' היא מילה דלילה מאד לתיאור התרגשותם העזה של מאות המטיילים הישראלים אשר הגיעו להודו על מנת לחוות חוויות מיסטיות עתיקות, ומצאו את עצמם בעיצומה של תהלוכת ריקודים לכבוד 'הכנסת ספר תורה' בבית חב"ד שבניו דלהי – בירת הודו.

בית חב"ד זה הוקם כזכור על ידי הרב נחמן נחמנסון לפני כ-5 שנים, ופועל מאז גדולות ונצורות, בקירוב לב ישראל לאביהם שבשמים. אלפי אלפי יהודים זכו לגלות את צור מחצבתם באמצעות בית חב"ד זה.

לא פלא איפוא ההתרגשות הגדולה שהייתה מנת חלקם של המטיילים בגלותם מעל לוחות המודעות הזמנות לאירוע הכנסת ספר תורה כאן בניו דלהי. סביר להניח כי לרבים מהם היתה זו הזדמנות ראשונה מסוגה לחזות במראה זה.

התהלוכה יצאה ממקום מגוריו של השליח וצעדה דרך רחובותיה הראשיים של שכונת ה"פהרגאנג", מקום מגורי המטיילים הישראלים. השתתפו בה כמאה וחמישים מטיילים, ועוד כשלושים אנשי עסקים ושגרירות. מובן כי התהלוכה יוצאת הדופן משכה את תשומת ליבם של מאות סקרנים הודים אשר צעדו בעקבות השיירה, כך שהתהלוכה פקקה את כל הרחוב.

בקדמת השיירה נסעה 'ריקשה' בה הותקנו מערכות ההגברה אשר השמיעו כל העת ניגוני חב"ד קצביים, מאחוריה צעדו קבוצה של שבע נגנים הודים אשר יתקעו הריעו ותופפו בהתאם לקצב, ובמרכז השיירה

## מה עשית היום לקירוב הגאולה?

הוסף בלימוד התורה ובפרט בענייני גאולה ומשיח • הוסף בתפילה • הוסף בצדקה